



Santiago, 14 de marzo de 2016

Cliente: MERCADO LIBRE
Obra: Presupuesto Adicionales Varios 14-03-2016
Dirección: Apoquindo 4820 Piso 20, 21 y 22

Euro \$ 751,18
Dólar \$ 682,00
UF \$ 25.757,24
M2 2132

Rubro	Descripción	A/O	Cantidad	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF	Total USD
1, 00	GUARDAPOLVOS Y PUERTAS								
	PISO 22 sector bandeja perimetral terraza norte								
1, 01	Provisión e instalación de ángulo 12/32 pintado blanco remate bandeja perimetral		144	ML	\$ 4.026	\$ 579.701			
1, 02	Provisión e instalación de pletina de aluminio de 20 cm de alto y a lo ancho de puertas de emergencia que están dentro de las oficinas pisos 21 y 22		2	U	\$ 102.060	\$ 204.120			
	Subtotal GUARDAPOLVOS 1,00						\$ 783.821	UF 30,43	USD 1.149,30
2, 00	CRISTALES Y FILM								
	PISO 21 y Estacionamiento								
2, 01	Provisión e instalación de tabique vidriado marco aluminio 30/15. En cristal laminado e=8mm. En recepción, detrás de las sogas.		11	M2	\$ 59.535	\$ 654.885			
2, 02	Provisión e instalación de pilar 40/80 para remate de paño vidriado. En recepción, detrás de las sogas.		1	U	\$ 22.697	\$ 22.697			
2, 03	Letreros estacionamientos		10	U	\$ 22.680	\$ 226.800			
	Subtotal CRISTALES 2,00						\$ 904.382	UF 35,11	USD 1.326,07
3, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO								
	Cables de usuario								
3, 01	Cable de user Cat 6		224	U	\$ 6.273	\$ 1.405.217			
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 3,00						\$ 1.405.217	UF 54,56	USD 2.060,43
4, 00	ALIMENTADOR PISO 20								
4, 01	Alimentador piso 20 Computación APP 80m 4x16mm x 25mm		1	U	\$ 885.231	\$ 885.231			
4, 02	Mano de obra		1	U	\$ 571.429	\$ 571.429			
4, 03	Administración del proyecto		1	U	\$ 169.714	\$ 169.714			
4, 04	Movilización, despachos y traslados		1	U	\$ 49.286	\$ 49.286			
	Subtotal ALIMENTADOR PISO 20 4,00						\$ 1.675.660	UF 65,06	USD 2.456,98
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
5, 01	Proyecto, planos As-Built de especialidades y arquitectura.		1	GL		\$ 0			
5, 02	Dirección de Obra.		1	GL		\$ 416.000			
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5,00						\$ 416.000	UF 16,15	USD 609,97
6, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES								
6, 01	Gastos Generales (Gastos indirectos de obra, Garantías y Contingencias)		1	GL		\$ 268.653			
6, 02	Utilidades		1	GL		\$ 402.980			

	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 6,00						\$	671.633	UF 26,08	USD 984,80
Total Presupuesto							\$	5.856.712	UF 227	USD 8.587,55

Plazo de entrega: 15 días corridos desde la aprobación del presupuesto

Forma de Pago:
50% Anticipo
50% Contra recepción

Total Neto	\$	5.856.712	UF 227,38	USD 8.587,55
IVA 19%		1.112.775	UF 43,20	USD 1.631,64
Total	\$	6.969.488	UF 270,58	USD 10.219,19
		CL\$/M2	UF/M2	USD/M2
\$		2.747	UF 0,11	USD 4,03

NOTAS:

- 1.- Los trabajos se consideran en turno de día, el cambio de horario implica un aumento en los costos de la obra.
- 2.- Las provisiones presentadas en este presupuesto estan condicionadas al stock de los productos.

REFERENCIAS:

- O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
- A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)